
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

 XÃ YÊN HÒA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /NQ-HĐND 

 

       

          Yên Hòa, ngày    tháng 3 năm 2022 

 

TỜ 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua Đề án Phát triển nông nghiệp hàng hóa  

theo hướng hữu cơ, ứng dụng công nghệ cao, đảm bảo an toàn thực phẩm  

và Xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã giai đoạn 2022-2025 

 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YÊN HOÀ 

KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ 5 ( KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ ) 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ hướng dẫn thi hành các luật: Luật Trồng 

trọt, Luật Chăn nuôi, Luật Thủy sản; Các Nghị định của Chính phủ về chính sách 

khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm; nông 

nghiệp hữu cơ; khuyến nông; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025. 

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-TTg ngày 28/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chiến lược phát triển nông nghiệp và nông thôn bền vững giai đoạn 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Yên Hòa lần thứ XXIII, nhiệm kỳ 

2020-2025; Chương trình hành động số 06-CTr/ĐU ngày 11/11/2021 của Đảng ủy xã 

Yên Hòa về thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/HU, ngày 10/6/2021 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về “phát triển nông nghiệp hàng hóa theo hướng hữu cơ, ứng dụng công 

nghệ cao, đảm bảo an toàn thực phẩm và xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện 

đến năm 2025”; 

Xét Tờ trình số:23/TTr-UBND ngày 25/3/2022 của UBND xã về việc đề nghị 

thông qua Đề án Phát triển nông nghiệp hàng hóa theo hướng hữu cơ, ứng dụng công 

nghệ cao, đảm bảo an toàn thực phẩm và Xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã giai 

đoạn 2022-2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế-Xã hội, HĐND xã và ý kiến thảo 

luận của các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn nội dung Đề án của Ủy ban nhân dân xã về Phát triển nông 

nghiệp hàng hóa theo hướng hữu cơ, ứng dụng công nghệ cao, đảm bảo an toàn thực 

phẩm và Xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã giai đoạn 2022-2025. 



Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện Đề án theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã, các 

đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Yên Hòa khóa XIX, kỳ họp thứ 5 

thông qua ngày 31/3/2022./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các đại biểu HĐND xã;  

- Các ban ngành, đoàn thể của xã; 

- Cấp ủy, các thôn trên địa bàn xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Đài truyền thanh xã;  

- Lưu: VT, VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đoàn Thị Thơm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-13T09:16:26+0700


		2022-04-13T09:51:01+0700


		2022-04-13T09:51:01+0700




